様式第１号（第５条関係）
	受付職員記入欄
	受付者印
	来庁者
	日中連絡先

	□本人
□使者（家族）
□使者（事業者）
様
	□申請者　□事業者　□その他(	)
連絡先事業者名
（担当者名）
電話番号

[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]飯田市太陽光発電設備・蓄電システム設置補助金交付申請書（兼実績報告書兼交付請求書）
令和　　年　　月　　日
飯田市長
申請者　郵便番号	〒
住所
氏名		印
電話番号

飯田市太陽光発電設備・蓄電システム設置補助金交付要綱（平成23年７月１日飯田市告示第90号）第２条第４号で定める設備の設置等をしたので、第５条第１項の規定により補助金の交付を申請し、第９条の規定により実績報告をし、並びに交付決定及び交付額の確定がされたときは第11条第１項の規定により交付を請求します。
なお、補助金の交付要件の確認に際し、本市における市税等の納付状況について市が調査すること及び現地調査の必要がある場合には調査を受けることに同意します。
１　設置場所等
	(1) 設置場所
	飯田市

	(2) 建物の種類
	□新築建築物　　□既築建築物　　□その他（　　　　　　　　）　（レ点を記入）

	□住宅　　　　　□店舗・工場　　□その他（　　　　　　　　）　（レ点を記入）

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]※EV・PHEVの場合はV2H・V2B充放電設備の設置場所を記入。
２　申請者及び利用者
	(1) 申請者の別
	□個人（家庭用）　□設備・車両を自ら利用する事業者
□PPA、リース又はカーリース契約の使用者

	(2) 設置・導入の形態
	□利用者本人による自己所有設備・車両の設置・購入　□PPA契約に係る設置
□リース契約に係る設置　　　　　　　　　　　　　　□カーリース契約による使用

	(3) PPA・リース・カーリース所有会社
	所在地

	名称

※(1)及び(2)は記入必須。(3)はPPA、リース又はカーリースの場合に記入。捨印欄

３　設備の種類
	設備の種類
	□太陽光発電設備（４へ内容記入）　　□蓄電システム（５へ内容記入）
□電気自動車（EV）・プラグインハイブリッド自動車（PHEV）（６へ内容記入）　（レ点を記入）

４　太陽光発電設備の設置の内容
	(1) (1) 設備の仕様
	メーカー名

	製品型番

	(2) (2) 設備の出力
	パネル定格出力の合計値(a)
(小数点以下第３位四捨五入)
	kW
	PCSの定格容量
	kW

	(3) (3) 電力の使用
	□全量自家消費　　□余剰売電　　□全量売電　（レ点を記入）

	(4) (4) 設置完了日
	令和　　　年 　　月　 　日
	設置に要した費用の総額
(消費税及び地方消費税相当額を含む)
	円

	(5) (5) 設置事業者
	事業者名

	担当者名

	(6)
	所在地

	電話番号

５　蓄電システムの設置の内容
	(1) 設備の仕様
	メーカー名

	蓄電容量(b)
(小数点以下第３位四捨五入)
	kWh

	蓄電池型番

	パッケージ型番

	(2) 設置完了日
	令和　　　年　　 月　 　日
	設置に要した費用の総額
(消費税及び地方消費税相当額を含む)
	円

	(3) 設置事業者
□４と同一
	事業者名

	担当者名

	(7)
	所在地

	電話番号

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]※蓄電容量は、メーカーが公表している最大蓄電容量を記載。
６　EV・PHEVの内容
	(1) 設備の仕様
	メーカー名

	バッテリー容量(c)
(小数点以下第３位四捨五入)
	kWh

	車名

	V2H充放電設備登録型式

	(2) 領収書日付
	令和　　　年　　 月　 　日
	購入に要した費用の総額
(消費税及び地方消費税相当額を含む)
	円

	(3) 購入元の事業者
	事業者名

	担当者名

	所在地

	電話番号

	(4) V2H・V2B充放電設備設置事業者
	事業者名

	担当者名

	所在地

	電話番号

捨印欄

※バッテリー容量は、メーカーが示すカタログ値を記載。

７　補助金交付申請額
	太陽光発電設備
	,000円
	(a)×10,000円　※千円未満切り捨て
上限 80,000円　※蓄電システム又はEV・PHEVと同時申請の場合は上限100,000円

	蓄電システム
	,000円
	(b)×10,000円　※千円未満切り捨て
上限100,000円

	EV・PHEV
	,000円
	(c)×10,000円　※千円未満切り捨て
上限200,000円

	合計
	,000円
	飯田市以外から受け取る補助金額
	円

８　振込先金融機関口座の情報
	金融機関名
※名称を記載し、該当する金融機関の種別にレ点を記入してください。

	□銀行　□信用金庫　□信用組合
□農業協同組合　□労働金庫
□その他(	)

	店名
※名称を記載し、該当する店舗等の種別にレ点を記入してください。

	□本店営業部　□本所　□支店　□支所
□その他(	)

	口座の種類
※該当する種別にレ点を記入してください。
	□普通預金　□当座預金　□その他(	)

	口座番号
※数字を１マスに１字ずつ右詰めで記入してください。

	口座名義人
※口座に登録されたフリガナを漢字等の表記の上に付けてください。
	フリガナ

	漢字等表記

※補助金の振込先口座は、原則として申請者本人名義のものとします。振込先が本人ではない場合は、申請者本人と口座名義人それぞれの住所・署名・捺印がある委任状を添付してください。様式は任意とします。
※ゆうちょ銀行口座への振り込みを希望する場合は、記号番号を支店名、口座種別、口座番号等に変換して記入してください。変換の方法は、ゆうちょ銀行ウェブサイトをご参照ください。捨印欄

９　添付書類

別紙「太陽光発電設備・蓄電システム設置補助金提出書類チェックリスト」のとおり

以下担当確認欄
	補助金
交付履歴
	太陽光発電設備
	有　無
	有の場合　交付年月日
	年　　月　　日

	蓄電システム
	有　無
	有の場合　交付年月日
	年　　月　　日

	EV・PHEV
	有　無
	有の場合　交付年月日
	年　　月　　日

1
2 / 3
20250501